

## Shimadzu Italia S.r.l. s.u. · 20139 · Milano

Società soggetta a direzione e coordinamento di Shimadzu Corporation ai sensi dell'art 2497-bis c.c.

Spettabile
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PALERMO
Dipartimento di Scienze della Terra e
del Mare (DiSTeM)
Ed. via Archirafi,18 - 90128 PALERMO

Milano, 16 luglio 2025

## DICHIARAZIONE SHIMADZU ITALIA PER REGIME DI ESCLUSIVITÀ E UNICITÀ

\*\*\* riferimento nostre offerte 3200039843 e 3200039681 \*\*\*

Il sottoscritto SIMONE GUZZI, nato a Cernusco S/N (MI) il 26/1/1971, residente a Carugate (MI) in via Mirabello 24, codice fiscale GZZSMN71A26C523Q, in qualità di Amministratore Delegato della Società SHIMADZU ITALIA S.r.l., con sede legale in via G.B. CASSINIS n. 7, 20139 MILANO, partita IVA/codice fiscale 10191010155, consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000

## dichiara che

Shimadzu Italia S.r.l., in qualità di filiale italiana della Shimadzu Corporation di Kyoto (Giappone) è:

- fornitore esclusivo, autorizzato e certificato dalla casa madre, per la vendita, l'installazione, la certificazione, la manutenzione e la riparazione di tutti i prodotti della linea Strumentazione Analitica SHIMADZU sul territorio nazionale, strumentazione protetta da privativa industriale;
- unico fornitore autorizzato e certificato dalla casa madre per la vendita di parti di ricambio e di consumo originali per Strumentazione Analitica SHIMADZU sul territorio nazionale, strumentazione protetta da privativa industriale.

Si dichiara altresì che, qualora dovessero essere eseguiti interventi sulla Strumentazione Analitica Shimadzu da parte di soggetti terzi non autorizzati da Shimadzu Italia S.r.l./Shimadzu Corporation e/o nel caso in cui dovessero essere utilizzate parti di ricambio e/o di consumo non originali Shimadzu, non potrà essere garantito il corretto funzionamento della Strumentazione Analitica Shimadzu e Shimadzu Italia S.r.l. e/o Shimadzu Corporation non si assumeranno alcuna responsabilità per eventuali vizi e/o malfunzionamenti della Strumentazione stessa.

responsabilità per eventuali vizi e/o manunzionamenti della Strumentazione stessa.	
In fede.	
<del></del>	

SHIMADZU ITALIA S.R.L. **Simone Guzzi** – amministratore delegato